
当院の小児科二次救急診療体勢について 
のお知らせ 

                  令和 6 年 4 月 15 日 

平素より当院の小児科診療にご協力いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、当院では 24 時間 365 日、小児の二次救急を受け入れており

ますが、小児担当医の減少等、諸般の事情により、入院依頼および 

救急車の受け入れを一部制限して対応せざるを得ない状況となりま

した。早急に診療体勢の立て直しを図りますが、しばらくの間、当

院から近隣の二次医療機関へ紹介させていただく場合もあることを

ご了承ください。 

また、先生方からの当院へのご紹介につきましては、病診連携室

を通じてご連絡いただければ、対応可能かどうかを返答させて頂き

たいと存じます。 

長年小児科二次救急診療を担ってきた中での大変心苦しい決定で

はありますが、何とぞご理解の程お願い申し上げます。 

 

                  松阪中央総合病院 小児科 

  


